МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» с. СПИЦЕВКА

ПРИКАЗ
.       16.02.2011г                                    СПИЦЕВКА                                           № 17
Об утверждении локальных нормативных актов

по защите персональных данных и
назначении ответственных лиц
        В целях совершенствования защиты персональных данных работников МОУ СОШ №6 с. Спицевка и обучающихся в школе, во исполнение требований главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», и рекомендаций Рособрнадзора (письмо от 29.07.2009 № 17-110 «Об обеспечении защиты персональных данных»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты:

1.1. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   №6» с. Спицевка  (приложение №1);

1.2. Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа   №6» с. Спицевка (приложение №2);
1.3. Форму Согласия на обработку персональных данных сотрудников (приложение №3);
1.4. Форму Согласия на обработку персональных данных обучающихся (приложение №4);
1.5. Перечень лиц, имеющих доступ к работе с персональными данными (приложение №5)
2. Назначить ответственной за обработку персональных данных работников и обучающихся в школе секретаря руководителя (делопроизводителя) Елену Сергеевну.

3. Лицам, имеющим доступ к работе с персональными данными, запретить размещение персональных данных сотрудников и обучающихся в общей локальной сети школы и на локальных компьютерах с возможностью несанкционированного доступа к ним лиц, не имеющих прав на работу с персональными данными.

4. Секретарю руководителя
4.1. ознакомить с локальными актами, указанными в п.п. 1.1., 1.3., 1.5 и п.2 сотрудников школы;
4.2. знакомить с локальными актами, указанными в п.п. 1.1., 1.3., 1.5 и п.2 всех принимаемых на работу.
5. Заместителю директора по УВР Степановой О.А
5.1. ознакомить с локальными актами, указанными в п.п. 1.2., 1.4., 1.5 обучающихся (или их законных представителей);
5.2.  знакомить с локальными актами, указанными в п.п. 1.2., 1.4., 1.5,  всех принимаемых на учебу (их законных представителей).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №6 с. Спицевка                           М.И. Марченко

Ознакомлены:

О.А. Степанова                                   Е.С. Клочкова